
 زمان آماده سازی: 30 دقیقه
 

 مواد لازم
گل کلم: 1 عدد متوسط
هویج: یک دوم کیلوگرم

ساقه کرفس: 2 ساقه متوسط
خیار: یک دوم کیلوگرم

بادمجان: 1 کیلوگرم
سیب ترشی: یک دوم کیلوگرم )نیازی به پوست گرفتن نیست(

موسیر: 100 گرم
سیر: 2 بوته بزرگ

فلفل سبز یا قرمز: 6 عدد
ترشی)ترخون،نعنا،مرزه،گشــنیز،  ســبزی 

جعفری،پونه(: یک دوم کیلوگرم
نمک و زردچوبه: به مقدار لازم

ترشــی از جمله مزه هایی اســت که به ویژه در 
فصل های ســرد سال، در سفره ایرانی ها در کنار 
بسیاری از غذاهای ســنتی قرار می گیرد و انواع 
گوناگون دارد.یکی از پرطرفدارترین انواع ترشی، 
ترشــی مخلوط اســت که به آن ترشی گل کلم 
مخلوط هم گفته می شــود و شباهت زیادی به 

ترشــی هفت بیجار دارد.برای تهیه ترشی مخلوط گل کلم با توجه به 
ذائقه و ســلیقه خانواده  می توانید مواد گوناگونی را به ترشی بیافزایید. 
همچنین اگر برخی از میوه و سبزی ها را دوست ندارید می توانید آن ها 
را از دســتور تهیه حذف کنید.ولی آنچه در ادامه خواهید خواند، شاید 
مرســوم ترین نوع آن باشد که ذائقه افراد بســیاری را در بر می گیرد.

در ادامه طرز تهیه ترشــی مخلوط پیشنهادی ایران کوک را به صورت 
مرحله به مرحله مشاهده می کنید.به جزئیات ریز دستور دقت کنید و 
حتماً نکات انتهای مطلب را بخوانید، به این ترتیب خیالتان راحت است 

که به مشکلی بر نمی خورید.

 طرز تهیه
 مرحله اول

تمام مواد را به خوبی شســته و خشک و خرد کنید.اندازه خرد کردن 
مواد ترشی گل کلم به سلیقه شما بستگی دارد.سیر و فلفل سبز را دو 
نیم کنید.اگر از موســیر خشک استفاده می کنید بهتر است آن را یک 
ساعت در آب خیس کنید و بعد در صافی بریزید، خوب که خشک شد 

با سایر مواد مخلوط کنید.
 مرحله دوم

بادمجان های خرد شــده را در قابلمه مناسب ریخته، روی بادمجان ها 
سرکه بریزید تا روی آن را بپوشاند.قابلمه را روی شعله قرار داده بعد از 
به جوش آمدن سرکه 4-3 دقیقه زمان لازم است تا بادمجان ها حرارت 

ببینند. بادمجان برای ترشــی مخلوط نباید بپزد یا نرم شود، فقط باید 
چند قــل بخورد. بعد از این مدت ظــرف را از روی حرارت بردارید و 

اجازه دهید خنک شود.
 مرحله سوم

تمام مواد خرد شــده را به جز سیر و فلفل سبز همراه سبزی ترشی و 
ادویه در ظرفی بزرگ خوب مخلوط کنید.

 مرحله چهارم
مواد ترشــی مخلوط را داخل ظرف هایی که برای نگهداری ترشی در 
نظر گرفته اید بریزید.به این صورت که مقداری از مواد مخلوط ترشــی 
گل کلم درون ظرف ریخته روی آن چند حبه سیر و فلفل قرار دهید 
و دوباره از مواد مخلــوط روی آن بریزید.به همین ترتیب ادامه دهید  
تا تمام ظرف پر شــود، بهتر است مواد را خوب با دست فشار دهید تا 
مقدار مواد بیشتری در ظرف جا بگیرد. این انباشته سازی از ورود هوا 

به داخل ظرف های ترشی گل کلم و کپک زدنش جلوگیری می کند.

 مرحله پنجم
ســرکه یا سرکه مخلوط با آب جوشیده سرد شده را روی مواد بریزید 
تا جایی که ســطح مواد را به خوبی بپوشاند.تناسب آب و سرکه ترشی 
گل کلم به ذائقه شــما بســتگی دارد که تا چه حد طعم ترشی سرکه 

را می پسندید.
 مرحله ششم

در انتها، در ظرف های ترشــی گل کلم را به خوبی ســفت کنید تا هوا 
وارد آن نشود؛ برای اطمینان می توانید قبل از قرار دادن درپوش روی 
سطح باز شیشــه را با فویل بپوشانید و بعد در آن را بگذارید و محکم 
ببندید.ترشی مخلوط بعد از یکی دو هفته آماده 

مصرف می شود. 
 

 نکات کلیدی
 ظرف های انتخاب شده برای نگهداری هر نوع 
ترشی به ویژه ترشی مخلوط بهتر است از جنس 
شیشه باشد؛ ظرف های پلاستیکی از نظر سلامت 
گزینه مناســبی برای نگهداری ترشی نیست و 

همچنین در طعم و مزه ترشی مؤثر اسـت.
 از نــکات مهم بــرای تهیه ترشــی گل کلم 
مخلــوط علاوه بر تمیزی و خشــک بودن ظرف 
نگهداری ترشی، خشــک بودن تمام مواد است، 
پس مواد ترشــی گل کلم را پس از شست وشــو 
روی پارچه ای تمیز بریزید تا آب آن به خوبی گرفته شود.این کار مانع 

از کپک زدن ترشی شما می شود.
 مقدار زردچوبه تأثیر بســیاری روی رنگ ترشی گل کلم می گذارد 
،اگر مایل بودید رنگ ترشی شــما زردتر یا سفیدتر باشد مقدار آن را 

کم و زیاد کنید.
 تند و تیزی ســرکه های صنعتی بیش از سرکه خانگی است، پس 
برای متعادل کردن طعم ترشــی مخلوط ســرکه را بــا مقداری آب 

جوشیده و سرد شده مخلوط کنید.
 در برخی از دستورها علاوه بر مواد ذکر شده در این دستور، ممکن 
اســت موادی چون: به، سیب، پیاز، فلفل دلمه، لوبیا سبز، غوره، گوجه 
فرنگی نارس و … را هم ببینید که چنانچه پیشتر گفته شد به ذائقه هر 
شخص یا خانواده بستگی دارد.حتی ادویه و سبزی های مورد استفاده 

در ترشی گل کلم نیز ممکن است متفاوت باشد.
ادویه ها: از زردچوبه و نمک گرفته تا کاری، زیره، آویشــن،ادویه ترشی 
آماده و… ممکن است استفاده شود.با خرید زردچوبه و دیگر ادویه های 

پودری از فروشگاه های معتبر از اصالت آن ها اطمینان حاصل کنید.
 در مورد سبزی ها، بعضی افراد در تهیه ترشی مخلوط گل کلم گاهی 

از گلپر تازه یا پودر آن و تخم گشنیز هم استفاده می کنند.
 در فصل گرما یک هفته و در فصل ســرد یک ماه زمان نیاز است تا 

ترشی گل کلم به خوبی جا بیافتد.
 در تهیه ترشی سعی کنید از سبزی های تازه استفاده کنید.

طگلکلم
طگلکلمترشیمخلو
ترشیمخلو

چین مشــغول ساخت بزرگترین سیســتم هشدار اولیه زلزله 
جهان)EWWS( اســت که بیش از 1۵ هزار ایستگاه رصد، 3 
مرکز ملی، 31 مرکز منطقه ای و 1۷3 مرکز انتشــار گزارش 

را پوشش می دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، 
میــن ییرن، رئیس ســازمان زلزله چیــن)CEA( اعلام کرد 
بخش اصلی ســاخت سیستم تکمیل شده وEWWS تا پایان 

سال عملیاتی می شود.

EWWS زلزلــه را پیش بینــی نمی کنــد؛ طی ایــن رویداد 
طبیعی فعالیت موج های ارتعاشی در مرکز آن اتفاق می افتد. 
نخســتین امواج زلزله به طور معمول ضعیف تر هســتند، اما 
امواج سریع تر سیستم هایی مانند EWWS را فعال می کنند. 
این سیســتم حرکات زمین را به محض شروع زلزله ردیابی 
می کند تا ســیگنالی را توســعه دهد و بــرای مراکز فرآوری 

داده بفرستد.

الگوریتم های هوش مصنوعی می توانند مکان زلزله و وســعت 
آن را متوجــه شــوند و مراکــز فرآوری داده نیز به ســرعت 
پیام های هشــداری به شــهرهایی می فرســتند که در مسیر 
زلزله قــرار دارند. به این ترتیب مردم چنــد ثانیه حیاتی در 
اختیار دارند تا آماده شــوند، زیرا در زلزلــه هر ثانیه اهمیت 

زیادی دارد.
سیستم EWWS به جلوگیری از مرگ، جراحت ها و خسارت 

به زیرساخت ناشی از وسعت زلزله کمک می کند.

چین بزرگترین سیستم هشدار زلزله جهان را می سازدچین بزرگترین سیستم هشدار زلزله جهان را می سازد
7 سرگرمی سه شنبه< 23 خرداد < 1402

سال هفتم 
شماره 1848

جدول
 شماره   1742 
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رنگآمیزیکنیدرنگآمیزیکنید

کمــی  از کار فاصلــه بگیریــد و بــا اســتراحت، نیروی 
تحلیل رفته تان را جبران کنید.مطمئن باشــید ثروت بادآورده را 
باد می برد و برای افزایش درآمد به فکر راه های کارآمد و درســت 
باشید.مدتی اســت که وقتی برای بودن در کنار اعضای خانواده 
اختصاص نداده اید و اعضای منزل دلتنگ شما هستند، ادامه این 
وضعیت چیزی به غیر از دلخــوری در میان اهل منزل به دنبال 

نخواهد داشت، این وضعیت را تغییر دهید.

دعای فردی عابد پشت  سر شــما است و امروز از 
دعای خیر این فرد بی نصیب نخواهید ماند. مدتی 

پیش پول خود را برای انجام کاری ســرمایه گذاری کرده  بودید و 
تاکنون سود چشمگیری از این ســرمایه گذاری روانه حساب های 
بانکی تان نشــده  اســت، اما امروز سایه همای ســعادت روی سر 
شــما می افتد و از این سرمایه گذاری سود قابل توجهی را به جیب 

خواهید زد. مهره مار دارید و اطرافیان را به خود جذب می کنید.

انسان شکاکی هستید و به زمین و زمان شک دارید، 
این روحیه امروز شــما را به دردســر بزرگی خواهد 

انداخت. مدتی اســت که به فکر پس انداز هســتید، اما خرج های 
زندگی امان شما را بریده و فرصتی برای پس انداز پیدا نکرده اید، 
امروز بخت با شــما یار اســت چرا که پولی به دست تان می رسد 
و می توانید قســمتی از این پول را بــرای آینده پس انداز نمایید. 

کارهای مهم و ضروری امروز را حتماً انجام دهید.

با فرد سرشناسی آشنا می شوید و از حمایت های 
این فرد برخوردار خواهید شــد. به خاطر داشته 

باشــید که راه پول و ثروت از میان تلاش و کوشش می گذرد.قدر 
زمان را نمی دانید و اجازه می دهید لحظه های باارزش زندگی مانند 
برق و باد از جلوی چشم شما گذر کند، قبل از اینکه این وضعیت 
شــما را از هم قطاران تان عقب بیاندازد، اهمیت بیشــتری برای 

گذرزمان قائل شوید و هر روز را بهتر از دیروز پشت سر بگذارید.

فکری به حــال افزایش مهارت هــا و دانش خود 
بکنید.به فکر انجام کار و کاســبی جدیدی هستید 

و می خواهید با این تجارت جدید، شــرایط را برای افزایش درآمد 
و ســود بیشتر مهیا کنید، امروز فرصت مناسبی دست می دهد تا 
به این فکر جامه عمل بپوشانید و برای تأمین سرمایه  لازم جهت 
اجرای این کار جدید، از دوســتان و آشنایان کمک بگیرید.افکار 

سازنده ای در ذهن دارید، اما به این افکار بها نمی دهید.

اجازه ندهید کارهای زیاد امروز شــما را خسته کند. 
قرار اســت تغییراتی در منزل انجام دهید اما مواظب 

باشــید این تغییرات هزینه هنگفتی روی دست شما قرار ندهد.    
یکی از آشــنایان از رفتار شما سوء برداشت می کند، اجازه ندهید 
این وضعیت رابطه میان شــما و این فرد را از بین ببرد.در اولین 
فرصت نیت خود را با این فــرد در میان بگذارید و دلخوری ها را 

از بین ببرید.

شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان 
فــرد محبوب و مردم داری می شناســند،این روحیه 

امروز به کمک شــما می آید و اطرافیان برای حل مشــکلاتی که 
با آن ها دست به گریبان هســتید، دست یاری به سمت شما دراز 
می کنند. قرار است به همراه دوستان دور هم جمع شوید و خوش 
بگذرانید، اما از آنجایی که احتمال ولخرجی شما در این دورهمی 

 زیاد است، بیشتر از همیشه مواظب خرج های تان باشید. 

انســان صبوری هستید و رفتار اطرافیان را با صبر 
و بردباری پاسخ می دهید، این روحیه باعث شده تا 

اطرافیان علاقه زیادی به ارتباط با شما داشته باشند، در نتیجه از 
این روحیه نهایت استفاده را ببرید و دامنه دوستان تان را گسترش 
دهید. فرصتی برای افزایش درآمد پیش  روی شما قرار می گیرد، 
از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و به اطرافیان ثابت کنید که 

انسان موقعیت شناسی هستید. 

روز حساســی را آغاز کرده اید.امــروز به فردی برخورد 
خواهیــد کرد و رفتار و گفتار این فرد شــما را ناراحت و 

آزرده می کنــد، نگذارید رفتار این فرد روز شــما را خراب کند و از 
کنار این رفتار ناپســند بگذرید تا روز را به خوبی به پایان برسانید. 
نگرانی هــای بی دلیلی دارید و لحظــه ای آرام و قرار ندارید، قبل از 
اینکه این روحیه شــما را از پا در بیاورد و روانه بستر بیماری کند، 
امروز به خودتان قول بدهید که نگرانی های بی مورد را کنار بگذارید.

کارهای زیادی برای انجــام  دادن دارید. پولی به 
دستتان می رسد و شرایط مالی تان بهبود پیدا می کند. 

از این شــرایط بهترین اســتفاده را ببرید و در آینده حساب های 
مالی تان را به گونه ای مدیریت کنید تا مشکلات مالی هرگز سراغ 
شــما نیاید. علاقه ای بی پایان به کســب علم و مهارت های جدید 
دارید، این علاقه امروز به کمک شــما می آیــد و در کنار افزایش 

مهارت، دوستان جدیدی نیز پیدا خواهید کرد. 

با انجام کارهایی که روحیه تان را تقویت می کند، 
انگیزه پیدا کنید و کســالت را کنار بگذارید.حسادت، عصبانیت، 
شــک و تردید و حــرص و آز به عنوان صفت های منفی شــما 
شــناخته می شوند و برای رسیدن به زندگی سالم از این صفت ها 
دوری کنید.نگرانی های مالی امان شما را بریده و مدتی است که 
حال و حوصله ندارید، غم به دل خود راه ندهید، زیرا این شــرایط 

ادامه پیدا نمی کند و پولی به دست تان می رسد. 

فرصت بیشــتری در کنار اعضای خانواده سپری 
کنید و به آرامش برســید.پولی کــه انتظارش را 

نداشتید به دستتان می رســد و هزینه های زندگی تان را پوشش 
می دهد.اهل حضور در جمع نیستید و تنهایی را ترجیح می دهید، 
اما این رویکرد زمینه گوشه گیری و منزوی  شدن شما را به دنبال 
دارد، در نتیجه امروز به خودتان قول بدهید که حضور بیشتری در 
جمع پیدا کنید و دامنه رفتارهای اجتماعی تان را گسترش دهید.  

فروردینفروردین

اردیبهشتاردیبهشت

خردادخرداد

تیـــرتیـــر

مــردادمــرداد

شهریورشهریور

مــهرمــهر

آبــانآبــان

آذرآذر

دیدی

بهمــنبهمــن

اسفنــداسفنــد

فالفال
 امروز امروز

اطلاعاتمفیددربارهنگهداری
وپرورشگیاهآبلیا

آبلیا یک نوع گیاه ســریع الرشد است که شما می توانید با رعایت 
یک ســری نکات کلیدی در هنگام کاشت، این گیاه را به راحتی 

پرورش دهید.
به گزارش نمناک،گیاه آبلیا شــکوفه و گل بســیار قشنگی دارد. 
بیش از 30 نوع از این گیاه وجود دارد و بســیاری از افراد ترجیح 
می دهند که آن را در منزل داشته باشند؛ اما قبل از اینکه بخواهید 
این گیاه را خریــداری کنید و آن را در رنگ هایی مانند صورتی، 
نارنجی یا برنز در منزل تان داشته باشید، این قسمت از نمناک را 
تا انتها مطالعه کنید و ببینید که چگونه باید از این گیاه مراقبت 

کرد.
شرایط لازم و مورد نیاز گیاه آبلیا

خیلی راحت می توانید از این گیاه مراقبت کنید، زیرا نیاز به انجام 
کار خاصی ندارد و به راحتی رشد می کند.

نور
ایــن گیاه معمولًا در نور کامل و نور جانبی رشــد خوبی خواهد 
داشــت. آن را در محلی بگذارید که به انــدازه کافی نور دریافت 
کند تا رنگ های زیباتری داشــته باشد و شکوفه های سالم از آن 
بیرون بزنــد. معمولًا این گیاه در گرمای تابســتان به خاطر نور 
زیادی که وجود دارد و در نور جانبی هنگام عصر وضعیت بهتری 

خواهد داشت.
خاک گیاه

آبلیا به زهکشی بسیار مناسبی از خاک نیاز دارد.
خاک آن باید مرطوب باشد و بتواند شرایط مختلف را دوام بیاورد.

خاکی که برای آن استفاده می شود، باید ارگانیک باشد.
سطح قلیایی خاک هم باید برای رشد گیاهان مفید باشد و کمی 

 حالت اسیدی داشته باشد.
آب

این گیاه نیاز به مراقبت خیلی خاصی ندارد. خیلی خوب می تواند 
شــرایط ســخت و کم آبی را تحمل کند. زمانــی بهترین حالت 
خودش را نشــان می دهد که در آب دادن به آن دقت کنید و به 
طور منظم این کار را انجام دهید، مخصوصاً در فصل تابستان که 
نیاز بیشــتری به آب دارد و نباید از تحمل بالایش سوء استفاده 
کنید؛ البته دقت داشــته باشید که قبل از آب دادنِ دوباره، خاک 

گیاه خشک شده باشد.
دما و رطوبت

گیاه آبلیا معمولًا در اکثر آب و هواها دوام می آورد.
کوددهی

آبلیا نیاز به مواد ارگانیک برای کود دارد. باید مواد مغذی از طریق 
خاک را به آن برسانید؛ معمولًا در اوایل فصل بهار می توانید کود 

دهی به آن را آغاز کنید.
هرس کردن گیاه آبلیا

این گیاه را باید به طور منظم هرس کنید تا تمیز، ســالم و قوی 
به نظر برسد. توصیه ما این اســت که در اواخر زمستان یا اوایل 
فصل بهار هرس کردن را برای آن انجام دهید و شاخه های آسیب 

دیده و مرده را از آن جدا کنید تا شکل خوبی به خودش بگیرد.
قلمه زدن گیاه آبلیا

قلمه زدن گیاه آبلیا را می توانید هم برای قسمت سخت و هم برای 
قســمت نرم به انجام برسانید که البته برش قسمت های سفت و 
سخت کار بیشــتری می برد و باید بیشتر دقت کنید، زیرا خیلی 
راحــت جوانه نمی زند؛ به همین خاطر توصیه ما این اســت که 
قســمت های نرم را برش دهید و این کار را در فصل بهار به انجام 

برسانید.
ســپس آن را در یک گلدان کوچک بگذارید که خاکش زهکشی 
مناســبی داشته باشد، قوی باشد و خیلی خوب ریشه بزند. برای 
انجام این کار از قیچی تیز استفاده کنید. برگ های پایین گیاه را 
جــدا کنید و گلدان را در یک محل آفتابی و گرم قرار دهید تا به 

اندازه کافی رطوبت داشته باشد.
چگونه گیاه آبلیا را از دانه پرورش دهیم؟

شــما می توانید این گیاه را از دانه پرورش دهید اما بســیار مهم 
است دانه هایی که جمع آوری می کنید، دانه های سالمی  باشند که 

از گیاه مادر متفاوت است.
سپس گلدان کوچکی پیدا کنید که در آن خاک زهکشی مناسب 

داشته باشد و به اندازه کافی غنی و مرطوب باشد.
چند عدد دانه را داخل هر کدام از گلدان ها بگذارید.

کمی  آن را روی خاک پرس کنید؛ سپس گلدان را در محل گرم 
و آفتابی قرار دهید اما همزمان خاک را هم مرطوب نگه دارید.

بعد از چند هفته متوجه می شوید که گیاه جوانه زده است.
بعد از اینکه جوانه ها کمی  رشد کردند، می توانید آن ها را از گلدان 
در بیاورید و داخل باغچه بکارید اما محلی که داخل خاک انتخاب 
می کنید، باید جایی باشد که به اندازه کافی به آن نور برسد. خاک 
هم باید زهکشی مناسب داشته باشد و رطوبت خود را حفظ کند .

علت گل ندادن گیاه آبلیا
اگر متوجه شــدید که گیاه آبلیا هیچ گلی نمی دهد و شکوفه هم 
ندارد، احتمالًا باید کــود گیاه را عوض کنید. کودی که نیتروژن 
خیلی زیادی داخل آن وجود داشــته باشــد، باعــث تولید گل 
نمی شود؛ پس بهتر است که نسبت فسفر را به نیتروژن و پتاسیم 

در کود افزایش دهید.
ظاهر مریض و زرد شدن برگ های گیاه

ایــن اتفاق می تواند علامت آب دادن بیش از حد به گیاه باشــد؛ 
یعنی خاک گیاه مریض شده و شما باید به آن رسیدگی بیشتری 

داشته باشید.

گوناگون


